
 

251906 – Motie register voor moties 

3. Motie Register voor moties 

 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 24 

juni 2021; 

 
Overwegende dat:  

• De raad beschikt over het recht om moties in te dienen; 
 

• De moties gewoonlijk geregistreerd worden als onderdeel van een vergadering, niet 
op thema; 

 

• Moties verschillende statussen kunnen krijgen tijdens en na besluitvorming in de 
raad; 

 

• Moties vaak oproepen tot actie van het college; 
 

• Niet altijd duidelijk is hoe uitvoering gegeven wordt aan een motie; 
 

• Ook niet altijd duidelijk is wat de financiële gevolgen zijn van een motie; 
 

• Deze onduidelijkheid onwenselijk is en weggenomen kan worden; 
 

• Duidelijkheid hieromtrent het politieke proces en het toezicht erop verbetert; 
 

• Het politieke debat in toenemende mate om (publieke) transparantie vraagt. 
 
BESLUIT: 
 
Het college van burgemeester en wethouders en de griffie te verzoeken: 

1. Een register aan te leggen van alle moties die vanaf 1 januari 2021 zijn ingediend, 
inclusief deze; 
 

2. Elke motie te voorzien van kenmerken die eenvoudig opzoekbaar zijn, en hierbij ook 
de status van uitvoering weer te geven; 
 

3. Het register periodiek op de agenda van het presidium te plaatsen; 
 

4. Het register toegankelijk te maken voor alle gerechtigden; 
 

5. Te onderzoeken of het register ook toegankelijk gemaakt kan worden voor onze 
inwoners; 

 
6. Het beheer over dit register te beleggen bij de griffie.  

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

Son en Breugel, 24 juni 2021 

Fractie CDA, D66 en DorpsVISIE 

 
 


